Constanciensis dyocesis ammonu- | erimus ad satisfaciendum

nobis nomine camere supradicte de censu annuo eidem camere
debito et solui | neglecto, et quod eciam nobis ostenderet nouissi-
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mas quittacionis literas solucionis eiusdem census ad finem | quod
elicere possemus, quot annis huiusmodi census neglectus foret,
comparuit coram nobis die date | presencium prefatus dominus
abbas nobisque exhibuit quittatorias literas, quibus per nos rimatis
et | percontatis collegimus et inuenimus, quod die sexta mensis

Augusti proxime venturi triginta duo | anni erunt, quod huiusmodi
census interim solui neglectus fuit et existit et quod solucio census

huiusmodi a dicto | tempore facienda venit. Verum quia idem
dominus abbas nobis literas apostolicas exhibuit, in quibus | con-
tinebatur quod ipsum monasterium suum camere apostolice in
censu annuo vnius aurei ponderis Thuricensis | monete obligare-
tur, nos hésitantes de valore huiusmodi aurei prefatum dominum
Eberhardum decanum | collectoremprincipalemdesuperconsultum
habuimus, qui et nobis rescripsit, quod loco aurei huiusmodi |

recipere deberemus quartam partem vnius floreni legalis
ponderis. Sicque iuxta informacionem j eandem ipsi abbas et
conuentus dicte camere obligabantur in octo florenis, de quibus
eciam nobis | integre ipse dominus abbas satisfecit. Quare
eosdem dominum abbatem et conuentum suumque | monasterium

predictum de prescriptis octo florenis nomine diete camere
apostolice quittandum duximus | atque quittum, liberum et
absolutum dimittimus, quittacione et absolucione perpetuo vali-
turis. | Datum Constancie anno domini millesimo CCCo LXXXXmo
octauo, idus Marcii, indictione sexta. Orig. A. 40.

Tcttikovers Siegel in gelbem Wachs hängt wohl erhalten.
Auf dem Rücken der Urkunde steht von gleichzeitiger Hand :

Caueas liane quitationem, que propter dubium déclarât pro aureo
nummo quartam partem floreni.

414.
1399. 14. Febr.

Conrad Steiner von Ottney vergabt um sein, seiner Ehefrau und
aller Vordem Seelenheil willen dem Gotteshaus Engelberg 40 Rindern
Alp zu Arni.1)

') Laut Jahrzeitbuch von 1345 (Eintrag von dritter, wenig
späterer Hand) erhielt auch das Frauenkloster von dieser im Engelber-
gerthale gelegenen Alp folgende Vergabungen:
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Allen den, die disen brief ansehend oder horrend lesen

künd vnd vergich ich Chüni | Steiner von Otney, ') das ich mit
guter vorbetrachtunge, rechter sinnen vnd gesün- | des libs
recht vnd redlich für mich vnd min erben luterlich dur got,
durch | mini* seie, Hemmen seligen, miner wirtennen seie vnd
air vnser vordren seien heils | willen geben han vnd giben einr
vnwiderrüflichen gäbe mit vrkûnd dis briefes [ dien erwirdigen
geistlichen vnd minen gnedigen herren hern Walthern abt vnd |